
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 177 
(МАОУ гимназия № 177) 

 

ПРИКАЗ 

30 августа 2024 г.  348-о 

(дата приказа)  (номер приказа) 

г. Екатеринбург 

 

  О расчете стоимости платных образовательных услуг   

 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

Распоряжения Управления образования Администрации города Екатеринбурга от 

04.08.2011 г. № 685/36-ро «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 

юридических лиц за выполнение работы по предоставлению дополнительных платных 

образовательных услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений, учредителем которых является 

Управление образования Администрации города Екатеринбурга, оказываемых ими сверх 

установленного муниципального задания», Устава МАОУ гимназии № 177, Положения об 

оказании платных образовательных услуг МАОУ гимназии № 177 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году на 

период с 09.09.2024 по 30.05.2025 г.г.: 
№ Наименование платной дополнительной 

образовательной услуги 

Количество 

часов в 

неделю 

Стоимость услуги 

в месяц в руб. 

1. «Школа развития» 8 4600,00 

2 Танцевальный ансамбль «Вдохновение» 

1 классы 

3 2000,00 

3 Танцевальный ансамбль «Вдохновение» 

2, 3 классы 

4 2600,00 

4 Танцевальный ансамбль «Вдохновение» 

Подготовительная группа 

3 2400,00 

5 «Гитара» 1 2200,00 

6 Специальный курс «Ментальная 

математика»» 1-4 класс 

2 3500,00 

7 Специальный курс «За страницами учебника 

математики» 8,10,11 классы 

2 2000,00 

8 Специальный курс «Глобальный мир в XXI 

веке» 

2 2000,00 

2. Оплату за оказание платных образовательных услуг производить через квитанции, 

выписанные персонифицировано на каждого обучающегося, на основании 

заключенного договора с родителями (законными представителями). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор гимназии                                                   Т.Н. Самойленко 


